Av. Presidente Getúlio Vargas, nº 124, 1º andar, Centro, Iuna/ES – CNPJ: 31.724.289/0001-15 – Telefone: 28 3545 1458
e-mail: administrativo@camaraiuna.esgov.br –  www.camaraiuna.es.gov.br

Câmara Municipal de Iuna

Indicação n° 002/2017.

AO: Exm°. Sr.
        ROGÉRIO CÉZAR
        Presidente da Câmara Municipal de Iúna
        Nesta

IÚNA – ES

JOÃO ELIAS COLOMBO HORSTH, vereador do Município de Iúna, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, solicita a Vossa Excelência, que remeta ao
Gabinete do Excelentíssimo Senhor Weliton Virgílio Pereira, Prefeito Municipal, a
seguinte indicação de serviço:

Que seja determinado ao Secretário de Agricultura da Municipalidade, Senhor
Robson Fardim Tristão a tomar as providências que se fizerem necessárias com
sua equipe de trabalho, com urgência, visando efetuar o patrolamento e o
ensaibramento dos trechos mais críticos, das estradas vicinais que compreendem
a malha rodoviária dos Distritos de Pequiá, São João do Príncipe, trechos da BR-
262 trevo de Boas Novas a Laranja da Terra, via Serra do Fama; de Laranja da
Terra a BR-262 via Tinguaciba; da BR-262 a localidade Rio Claro via São João do
Príncipe e localidade de Santa Clara, visando melhorar as estradas para o transito
diário dos produtores das regiões e, também, do escoamento da safra de café
que já se iniciou. Com as chuvas que tem caído na região, várias barreiras têm
obstruídos os cursos das enxurradas nas margens das estradas, levando as
águas a cavarem valetas no centro das estradas o que prejudica,
consideravelmente, o transito dos veículos, resultando em prejuízos para os
usuários, que constante se veem obrigados e fazer manutenção em seus
veículos.

Contando com apoio de Vossa Excelência em torno do assunto, desde já
agradeço.

SALA DAS SESSÕES, PLENÁRIO VEREADOR VEREDINO CÂNDIDO DE
ALMEIDA, AOS 28 DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE 2017.

JOÃO ELIAS COLOMBO HORSTH
Vereador do PDT

mailto:administrativo@camaraiuna.esgov.br